ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

25.11.2019г.
п.Тугач
№ 127

О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 09.10.2019 № 124 «О введении земельного налога»

Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тугачинский сельсовет, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести следующие изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 09.10.2019 № 124 «О введении земельного налога».
1.1.
В пункт 2 текст после слов «в отношении земельных участков:» изложить в новой редакции: «занятых в жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

1.2. Абзац 3 пункта 4 решения Тугачинского сельского Совета депутатов исключить.
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (Грицай Т.А).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.И. Маркова

	____________________П.Н. Кузьмич